

# Ежеквартальный отчет АО «ГОК Төрт Құдық» на 30.06.2009 г.

## Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за первое полугодие 2009 года:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	<b>29,4</b>	<b>86,5</b>
серебра во флотоконцентрате	кг	<b>24,3</b>	<b>88,1</b>
прочая реализация	тыс.тг		
<b>Реализовано на экспорт</b>			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	<b>29,4</b>	<b>86,5</b>
серебра во флотоконцентрате	кг	<b>24,3</b>	<b>88,1</b>
прочая реализация	тыс.тг		

## Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ АО «ГОК Төрт Құдық» за отчетный период участие не принимало.

## Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

### 1. Инвестиции.

(на 30.06.2009г., в тыс. тенге)				
Вид инвестиций	Начально е сальдо	Дебет	Кредит	Конечно е сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего			-	-
в том числе:				
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги			-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
<b>Всего инвестиции</b>	-	-	-	-

### 2. Дебиторская задолженность.

(на 30.06.2009г., в тыс. тенге)				
Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>79231,0</b>			<b>79231,0</b>
ТОО «Эксельт»	2736,0			2736,0
ТОО "ГРК Алтын Кулагер"	27 840,0	-	-	27 840,0
ТОО "ППЗ Костанайский", г.Костанай	1650,0			1650,0
Льянов А.М.	47005,0			47005,0
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>201286,0</b>	<b>52178,0</b>	<b>52476,0</b>	<b>200988,0</b>
в том числе:				
ТОО «Орнек»	-	590,0	-	590,0
ТОО Финэкс	-	2024,0	-	2024,0
Xinjiang Hazina Import LTD	-	19234,0	-	19234,0
ТОО АПК «Казагровнешторг»	15 546,0	750,0	875,0	15421,0
ТОО "Экселт"	-	24160,0	1831,0	22329,0

Жезказгангеология	60,0	240,0	300,0	-
Филиал НКТЖ	93,0	2930,0	2947,0	75,0
ТОО "Майнинг Промсервис"	89 640,0		43625,0	46015,0
Казбекстрой ТОО	328,0	328,0	656,0	-
Сталь Трейд ТОО	59,0	709,0	768,0	-
ИП» Девочкин «	528,0	528,0	1056,0	-
Евразия Жолы	74109,0	-	-	74109,0
ИП Карабаева	250,0	-	-	250,0
ИП Жакенов	60,0	70,0	130,0	-
ТОО "ППЗ Костанайский"	20613,0	615,0	287,0	20941,0

#### Текущие налоговые активы:

НДС к возмещению, г.Астана	30742,0	1473,0	507,0	31708,0
----------------------------	---------	--------	-------	---------

### 3. Займы.

(на 30.06.2009г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО АФ Народный банк Казахстана	Тенге	13,75 %	51264,0	28151,0		23 112,0	Декабрь 2009 г.

### 4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(на 30.06.2009г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>583647,0</b>	<b>28151,0</b>	<b>4514,0</b>	<b>560010,0</b>
<i>в том числе:</i>				
Народный банк Казахстана	51264,0	28151,0	-	23113,0
АО НПФ БТА Казахстан	482794,0	-	4514,0	485495,0
ИПИФ ФАВОРИТ	48970,0	-	-	50783,0
В т.ч.				
Отложен.корпоративный подоходный налог	619,0	-		619,0
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>21489,0</b>	<b>64498,0</b>	<b>60513,0</b>	<b>17504,0</b>
<i>в том числе:</i>	-	-	-	-
Резерв по отпускам	-	-	788,0	788,0
Пенсион. и соц. отчисл.	122,0	627,0	690,0	185,0
Налоговые обязательства:				
Декарт-агро	4516,0	9340,0	5728,0	904,0
ГМК Казахалтын	2000,0	2000,0	-	-
ГМК Казахалтын	123,0	-	-	123,0
АО НПФ БТА Казахстана	12071,0	37425,0	37171,0	11817,0
АО « Real Asset»	1626,0	4979,0	4510,0	1157,0
АО Нар.банк	487,0	2716,0	2228,0	-
АО « Экибастузэнерго»	283,0	2968,0	3112,0	427,0
Ч.л. Оспанов			580,0	580,0

ТОО Картел	18,0	18,0	-	-
Казахстанская фондовая биржа	100,0	500,0	400,0	
Задолженность по з/п	143,0	3926,0	5306,0	1523,0
<b>Прочие краткосрочные обязательства:</b>	-	-	-	-

#### 5. Анализ финансовых результатов.

(на 30.06.2009г., в тыс. тенге)

Статьи доходов/ расходов	2008	2009	увелич./ уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>175 217</b>	<b>221 010</b>	<b>+26%</b>
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	172887,7	217971	
серебра во флотоконцентрате	2329,3	3039	
в том числе от реализации на экспорт:	175 217	221010	
золота во флотоконцентрате	172887,7	217971	
серебра во флотоконцентрате	2329,3	3039	
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>1708</b>	<b>31 692</b>	
в том числе:			
реализация ОС	-	3393	
аренда	-	214	
доход от курсовой разницы	1708	28 085	
<b>Расходы, всего</b>	<b>171717</b>	<b>247 896</b>	<b>+41%</b>
в том числе:			
материалы	50260	130 588	
запасные части	1739	384	
электроэнергия	3 154	2 779	
топливо	14 927	4 547	
амортизация	35 190	37 000	
заработная плата	6 066	5 305	
отчисления с заработной платы	675	562	
налоговые платежи	2 319	5 380	
вознаграждения(по кредитам, облигациям)	43 649	48 645	
услуги аудиторов	-	814	
расходы по аренде офиса	1 025	781	
ж/д услуги	3 097	3 249	
финансовые	250	1 096	
услуги связи	59	107	
услуги банка	907	470	
расходы по курсовой разнице	1 676	1 437	

#### 6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В августе 2009 года будет запущена высокоэффективная технология «уголь в пульпе», согласно которой переработка руд будет производиться методом чанного выщелачивания. Технология позволяет более эффективно перерабатывать руды с содержанием 1,2-1,5 г/тонну с получением в качестве конечного продукта лигатурного золота. В настоящее время строительно-монтажные работы закончены, идут испытания оборудования на воде.

Первый руководитель

Льянов А.М.

Главный бухгалтер

Ушкевич Н.Е.